

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی اعلام کرد:

اصلاح قوانین و مقررات دست و پاگیر در صنعت پتروشیمی ایران



دانش نفت: مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی همسو

با سیاستهای جدید این شرکت با مدیریت هوشمند و استراتژیک، از اصلاح قوانین و مقررات دست و پاگیر جهت صدور مجوزها و تسهیل در کسب و کار این صنعت خبر داد.

عباس شعری مقدم در چهاردهمین جلسه کمیته راهبری شرکت ملی صنایع پتروشیمی که با هدف تدوین پنج گام مفاد بسته آرمانی استراتژیک شرکت ملی صنایع پتروشیمی تشکیل شد، با اشاره به این که هدف اصلی ما جذب سرمایه گذار و فعال کردن بخش خصوصی در طرحهای پتروشیمی است، افزود: در این میان شرکت ملی صنایع پتروشیمی باید زمینه ساز رشد و انتقال دانش و تجربیات میان فعالان صنعت پتروشیمی باشد. مهم ترین خدمات قابل ارائه برای مشتریان این صنعت راه ارائه نقشه راه توسعه فناوری در حوزه صنعت پتروشیمی، معرفی پتروشیمی سرمایه گذاری، ارائه چارچوبهای حقوقی و قراردادی در صنعت پتروشیمی و ایضای نقش رگولاتوری و تسهیلگری در صنعت پتروشیمی و ... بیان کرد. همچنین، علینقی مشایخی، مشاور مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه تدوین پنج گام مفاد بسته آرمانی استراتژیک شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: با تدوین برنامه استراتژیک شرکت ملی صنایع پتروشیمی باید زمینه های رشد و توسعه کلان صنعت پتروشیمی فراهم شود، بدیهی است با ایجاد مشوقهای لازم در صنعت پتروشیمی می توان به جذب، تسهیل و اعتمادسازی برای انجام سرمایه گذاری در طرحها از سوی مردم امیدوارتر بود. وی با تشریح یکی دیگر از گامهای مفاد بسته آرمانی در زمینه "محدوده خدمات و مشمولان" اظهار کرد: به منظور "شناسایی قابلیت های ویژه شرکت ملی صنایع پتروشیمی" در نقش جدید آن، باید "مشتریان" این شرکت مشخص شوند و بر آن اساس، نوع "خدمات" ارائه شده به ایشان را تبیین کرد. مشایخی گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی یا رویکرد توسعه ای باید پاسخگوی ستوالانی باشد تا بتواند تواناییها و قابلیت های این شرکت را در ارائه خدمات محصولات برای مشتریان تبیین کند.

صنعت پتروشیمی نیازمند جذب ۸ میلیارد دلار

سرمایه گذاری است

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به عقب ماندگی های صنعت پتروشیمی از اهداف پیش بینی شده در افق ۱۴۰۴ اظهار کرد: در شرایط فعلی این صنعت برای دستیابی به اهداف برنامه ریزی شده نیازمند سالانه هشت میلیارد دلار سرمایه گذاری است. عباس شعری مقدم با اعلام اینکه صنعت پتروشیمی به طور عمده به حجم بالای سرمایه گذاری و تکنولوژی های روز نیاز دارد، افزود: بیش از نیمی می شود با اجرای توافق هسته ای، توانیم با دستیابی به فرآیندها و دانش فنی پیشرفته که به دلیل وجود تحریمها در دریافت آنها با محدودیت مواجه بودیم و همچنین با ورود سرمایه های خارجی به کشور، به تحولات مورد نظر در جهش دوم صنعت پتروشیمی، جامعه عمل بپوشانیم. وی گفت: با توجه به اعلام آمادگی سرمایه گذاران خارجی برای ورود به صنعت پتروشیمی، امکان تحقق اهداف و برنامه های توسعه صنعت پتروشیمی در ایران وجود دارد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: با وجود آنکه در نتیجه اجرای خصوصی سازی ناشی از اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، شرکت ملی صنایع پتروشیمی دیگر امکان سرمایه گذاری ندارد ولی این آمادگی را دارد تا با حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی جهش دوم این صنعت ارزش آفرین را رقم زند. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به اینکه هم اکنون شرایط کسب و کشور فراهم نیست، ثابت بودن نرخ ارز در کشور را یکی دیگر از مشکلات صنایع پتروشیمی در بخشهای مختلف دانست و گفت: نرخ ارز باید متناسب با میزان تورم نمایان نرخ توسعه افزایش یابد، ضمن آن که ثابت بودن نرخ ارز به ضرر صادرات و به نفع واردات است. وی گفت: برابر قانون، دولت حق قیمت گذاری برخی محصولات عمده پتروشیمی را ندارد و در صورت اجبار به این کار باید تفاوت قیمت تعیین شده محصولات نسبت به قیمت بازار آزاد را به تولید کنندگان بدهد، این درحالی است که مدتهاست که دولت قیمت کود شیمیایی را با وجود افزایش قیمت های جهانی ثابت نگه داشته است.

تأمین سرمایه گذاران خارجی برای داشتن شریک دولتی

در ایران

عباس شعری مقدم در همین حال گفت: همه شرکتها و سرمایه گذاران خارجی در مذاکرات خود با ما بر وجود یک شریک دولتی برای رفع موانع موجود در صنعت پتروشیمی ایران

پرتیواژترین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران

قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

پیشنهاد به گروه ای ها برای تولید مشترک تجهیزات با سازندگان ایرانی

دانش نفت: محمدحسن پیوندی با اشاره به تمایل

شرکتهای کره ای برای حضور دوباره در صنعت پتروشیمی ایران اظهار کرد: توان سازندگان و پیمانکاران ایرانی نسبت به یک دهه گذشته کاملاً افزایش یافته و به شرکت های کره ای پیشنهاد دادیم برای ساخت تجهیزات از مشارکت سازندگان ایرانی استفاده کنند.

معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران

با اشاره به دیدار بیژن زنگنه، وزیر نفت با وزیر زیرساخت و حمل و نقل کره جنوبی و هیئت همراه گفت: امروز کره جنوبی همچون سایر کشورهای آسیایی و اروپایی با حضور در ایران آمادگی خود را برای حضوری دوباره در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ایران اعلام کردند. پیوندی با اشاره به علاقه مندی شرکت های کره ای برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران، گفت: پیش از تشدید تحریمهای بین المللی این شرکتها در بخشهای مهندسی و تامین تجهیزات و کالا در این صنعت فعالیت قابل قبولی داشته اند. پیوندی گفت:



مذاکره برای سوآپ سالانه ۲۰۰ هزار تن کود اوره؛

صادرات کود اوره رونق گرفت

دانش نفت: مدیر کنترل تولید

شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که پیش از خصوصی ساز میدائیمی کود اوره از شمال کشور به صورت سوآپ برای استانهای شمالی وارد می کردیم و در جنوب کشور به شرکت های تولید کننده خارجی تحویل می دادیم، گفت: به تازگی مذاکراتی را برای سوآپ کود اوره در حد ۲۰۰ هزار تن در سال انجام داده ایم.

علی محمد بساق زاده، مدیر

کنترل تولید شرکت ملی صنایع

پتروشیمی اظهار کرد: در چهار ماه

نخست اسمال یک میلیون و ۳۰۸ هزار تن کود اوره

در کشور تولید شده که از پارسال بیشتر بوده است. وی

گفت: صادرات کود اوره نیز در همین مدت یک میلیون

تن بوده که نسبت به ۳۶۵ هزار تن ۴ ماهه اول سال

گذشته افزایش چشمگیری را نشان می دهد. بساق زاده

افزود: پتروشیمی های تولید کننده اوره تا امروز با ۸۴

درصد ظرفیت اسمی خود کار کرده اند و افزون بر تامین

نیاز داخل در زمینه صادرات نیز عملکرد خوبی داشتند.

وی مشکلات ارائه داخلی اوره در مصارف کشاورزی

را در وهله اول مشکلات مربوط به حمل و نقل سپس

قیمت گذاری محصولات پتروشیمی و در مرحله سوم

تفاوت مصرف کود شیمیایی در فصول مختلف دانست و

گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید در ۲ فصل بهار و پاییز

که مصرف بالاست بتواند حجم بالایی از کود اوره را



در سال ۹۴ محقق می شود؛

ارزش فروش محصولات پتروشیمی به ۲۲,۶ میلیارد دلار رسید

دانش نفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی بیش بینی می کند که

با تولید حدود ۵۰۰ میلیون تن محصولات پتروشیمی در سال ۹۴ ارزش

فروش کل آنها به ۲۲,۶ میلیارد دلار برسد.

نخستین جلسه کارگروه پتروشیمی و صنایع پایین دست

روز چهارشنبه ۲ شهریور ماه با حضور منصور معظمی، معاون

برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت،

محمدحسن پیوندی، قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی صنایع

پتروشیمی و نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان

مدیریت و برنامه ریزی در ساختمان مرکزی وزارت نفت برگزار

شد. در این جلسه، عملکرد صنعت پتروشیمی در برنامه چهارم و

پنجم توسعه و همچنین اهداف این صنعت در سال جاری بررسی

شد. براساس گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این جلسه،

ظرفیت اسمی تولید محصولات پتروشیمی در برنامه چهارم و پنجم

توسعه روند صعودی داشته و از ۲۰,۴ میلیون تن در سال ۸۳ به

۵۹,۸ میلیون تن در سال ۹۳ رسیده است و پیش بینی می شود

اسمال به ۶۲,۶ میلیون تن برسد. عملکرد واقعی تولید محصولات

پتروشیمی در سال گذشته ۴۴,۵ میلیون تن بوده که برآورد

می شود اسمال با بهره برداری از چند پروژه در حال ساخت، به

۵۰ میلیون تن تولید برسد. در سال ۸۴ میزان صادرات محصولات

پتروشیمی ۵,۲ میلیون تن بوده که با طی روند صعودی به حدود

۱۶ میلیون تن در سال ۹۳ رسیده است و پیش بینی می شود بیش

از ۱۷ میلیون تن صادرات در سال ۹۴ محقق شود. همچنین ارزش

صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۸۴، ۲,۳ میلیارد دلار بوده

و برنامه ششم توسعه این صنعت داده شده است.

جناب آقای مهندس میر افضلی

مدیر عامل محترم شرکت پتروشیمی خراسان

مصیبت جانگداز درگذشت برادر گرامیتان را

از مصیبت قلب تسلیت عرض می نمایم. از خداوند

متعال صبر جمیل و اجر جزیل برای شما و خانواده

محترم و مغفرت الهی برای آن عزیز از دست رفته

مسالت دارم.

مدیر مسوول و خبرنگاران نشریه دانش نفت

جناب آقای مهندس عبدالرسول دشتی

ریاست محترم روابط عمومی شرکت پتروشیمی

هدایتنگ خلیج فارس

بدینوسیله مصیبت فقدان مادر همسر گرامیتان

را صمیمانه تسلیت عرض نموده از درگاه قادر یکتا

صبر جمیل برای جنابعالی و غفران الهی برای آن

مرحومه پرهیزگار مسالت دارم.

مدیر مسوول و خبرنگاران نشریه دانش نفت

ایران قدرت بزرگ پتروشیمی منطقه در سال ۱۴۰۴

محمدحسن پیوندی

معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی



همزمان با روند رو به رشد توسعه صنعت پتروشیمی ایران تا افق ۱۴۰۴ ایران به قدرت بزرگ پتروشیمی منطقه بدل خواهد شد. با ایجاد زیرساختهای لازم برای تبدیل متانول به پروپیلن فرصتی جدید برای تحقق اهداف صنعت پتروشیمی فراهم می شود و به عنوان عامل اصلی توسعه صنایع مایه، پایین دستی، اشتغال و باعث

جذب سرمایه گذاری می شود. کمبود پروپیلن کشور از طریق تبدیل متانول به پروپیلن برطرف خواهد شد، حجم متانولی که کشور در پنج سال آینده خواهد داشت و تولید آن به حدود ۲۰ میلیون تن خواهد رسید، می تواند در مسیر توسعه زنجیره ارزش و تولید پروپیلن و مشتقات آن به کار گرفته شود و افزون بر تامین نیاز داخل در زمینه صادرات نیزبر اقتصاد کشور تاثیر گذار باشد. در آینده حجم زیادی از اتیلن در کشور تولید می شود و بعد از دسترسی به منابع عظیم پارس جنوبی حجم زیادی اتان در دسترس خواهد بود و با توجه به این که اتیلن و پلی اتیلن زیادی در کشور تولید کرده ایم، افق جدیدی را در صنعت پتروشیمی ایران شاهد خواهیم بود. بیشتر صنایع پایین دستی پتروشیمی که توسعه آنها را هدف قرار داده ایم، نیازمند پروپیلن هستند. همه شیمیایی ها و پلیمرهای ترکیبی مثل پلی اورتان موادی وابسته به پروپیلن هستند، به عنوان مثال برای تولید مواد شیمیایی مثل پلی کرنات به واردات فنول و استون نیازمندیم در صورتی که هر دو این مواد برای تولید، نیاز به پروپیلن دارند. با توجه به گشایش اعتبارات اسنادی (ال سی) کشور چین تا پنج سال آینده حدود ۲۰ میلیون تن به ظرفیت تولید متانول کشور افزوده می شود، از این رو باید از امروز به فکر توسعه صنایع تکمیلی متانول باشیم، ضمن این که امید داریم بخشی از متانول تولید شده به پروپیلن بدل شود. با افزایش میزان متانول تنها نیاز داخلی تامین می شود بلکه بازارهای خارجی تحت تاثیر این عرضه قرار می گیرد و قیمتها تغییر خواهد کرد و باید از حالا به فکر تبدیل متانول به پروپیلن و ارزیابی بازارهای آن باشیم و بخش خصوصی را برای حضور در این بازار ترغیب کنیم.

اخبار پتروشیمی

پیشرفت فاز دوم پتروشیمی کارون

به مرز ۱۰۰ درصد رسید

فاز دوم پتروشیمی کارون تاکنون ۹۷,۷ درصد پیشرفت داشته و در آستانه افتتاح قرار دارد.

فاز دوم پتروشیمی کارون که نخستین تولیدکننده ایزوپرانات در خاورمیانه است به گفته قائم مسعودی، مدیرعامل این پتروشیمی این طرح در نیمه دوم اسمال به طور کامل به بهره برداری می رسد. ایزوپرانات برای اولین بار در خاورمیانه در ایران تولید شد و برای تولید دو محصول TDI و MDI در پتروشیمی کارون به کار می روند. فاز یک مجتمع برای تولید محصول TDI و فاز دوم مربوط به تولید MDI و اسید نیتریک است. فاز اول در اواخر سال ۸۶ به بهره برداری رسید و فاز دوم که تامین کننده خوراک دو واحد اصلی است در نیمه دوم اسمال افتتاح می شود. به گفته مسعودی هم اکنون برای شروع به کار فاز دوم پتروشیمی کارون هیچ گونه مشکلی در زمینه خوراک وجود ندارد. ایزوپرانات ها در ساخت انواع فوم ها، اسفنج ها، قطعات اتصالات و ... به کار برده می شوند TDI در تولید فوم های اتمفیل پذیر و MDI در تولید فوم های سخت استفاده می شوند. دیگر موارد استفاده MDI در صنعت چسب، رزین پلی اتان و رزین ریخته گری و مواد عایق گرمایی است. در حال حاضر با تولید TDI بخشی از نیاز بازار تامین می شود و با تولید MDI می توانیم به نیاز بازار داخل پاسخ دهیم و حتی امکان صادرات نیز فراهم می شود این محصولات بسیار با ارزش هستند به گونه ای که MDI در صنایع خودروسازی کاربرد فراوان دارد و در حال حاضر ۲۰ تا ۲۵ هزار تن MDI از خارج وارد می شود. ظرفیت تولید TDI در کارون به میزان ۴۰ هزار تن است، ظرفیت تولید MDI نیز به میزان ۴۰ هزار تن برنامه ریزی شده است. کشورهای آلمان، آمریکا، انگلیس و برخی از کشورهای اروپای غربی دانش تولید ایزوپرانات را دارند، شرکای سودی که از شرکتهای مستیر است موافقت کرد دانش فنی را وارد کشورمان کنند. درجه خلوص تولیدی در شرکت کارون ۹۹,۸ است و کمترین حد خلوص ۹۹,۵ است. نرخ بازگشت در فاز دوم پتروشیمی کارون بالای ۱۵ درصد و زمان بازگشت سرمایه پنج ساله است. اولویت برای تامین نیاز داخلی است اما در صورت امکان می توانیم محصولات کارون را صادر کنیم. در حال حاضر محصول TDI به اندازه نیاز بازار نیست اما در سه ماهه آینده به ظرفیت اسمی می رسیم و نیاز بازار را تامین می کنیم.

در چهار ماهه نخست اسمال محقق شد:

تولید ۱۲۰ هزار تن محصول در پتروشیمی مهر

پتروشیمی مهر در چهار ماهه نخست اسمال در مجموع بیش از ۱۲۰ هزار تن محصول تولید کرده است.

پتروشیمی مهر در تیر ماه اسمال با بیش از ۱۰۳ درصد ظرفیت اسمی خود تولید داشته است. این پتروشیمی دارای ظرفیت اسمی تولید سالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن است. این پتروشیمی با تولید بیش از ۲۹ هزار تن محصول در تیرماه اسمال به ترتیب با ۱,۶ و ۳,۶ درصد از سهم تاز و ارزش محصولات پتروشیمی صادراتی کشور را به خود اختصاص داده است. در چهار ماهه نخست اسمال در مجموع بیش از ۱۰۴ هزار تن محصول از پتروشیمی مهر به ارزش بیش از ۱۱۹ هزار دلار به خارج از کشور صادر شده است، سهم پتروشیمی مهر از تولید محصولات پتروشیمی کشور در چهار ماهه نخست اسمال بیش از ۰,۷۷ درصد بوده است. مجتمع پتروشیمی مهر با تولید ۲۸ نوع متول پلی اتیلن سنگین که پرکاربردترین محصول به عنوان خوراک اصلی صنایع پایین دستی پتروشیمی به شمار می رود. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، اجرای این طرح با سرمایه گذاری ۳۳۰ میلیون دلاری و همکاری مشترک شرکت های از ایران، سنگاپور و ژاپن صورت گرفته است، ۳۹ درصد سهام مجتمع پتروشیمی مهر به عنوان یکی از موفق ترین نمونه های مشارکت خارجی در کشور به شرکت پتروشیمی بین الملل، ۵۸ درصد به شرکت اتحاد سرمایه گذاری پتروشیمی سنگاپور و ۳ درصد به سایر شرکتها تعلق دارد.

سرکار خانم مهندس فرزاد فر

ریاست محترم روابط عمومی شرکت مدیریت توسعه پتروشیمی

ضایعه درگذشت والدۀ گرامیتان موجب تالم و تاثر

خاطر فراوان گردید. بدینوسیله ایں مصیبت جانگداز

را خدمت سرکار عالی و خانواده محترم تسلیت عرض

نموده و از درگاه ایزد متعال برای آن مادر پرهیزگار

مغفرت الهی مسالت می نمایم.

مدیر مسوول و خبرنگاران نشریه دانش نفت